
AT6 REPORT WRITING CHEAT SHEET

AT6 REPORTS ARE REQUIRED FOR THE FOLLOWING:

 RED CARDS

 SERIOUS INJURIES

 TECHNICAL AREA DISCIPLINE

 FIELD INSPECTION ISSUES

 BREACH OF COMPETITION RULES

 SPECTATOR INCIDENTS

 WEATHER DELAYS

AT6 REPORTS SHOULD BE SUBMITTED IMMEDIATELY FOLLOWING THE GAME BUT NO LATER THAN 24HRS AFTER THE

GAME

 STATE ONLY THE FACTS OF WHAT HAPPENED.

 USE TERMINOLOGY/LANGUAGE FROM IFAB LOTG AND FIFA CONSIDERATIONS.

 USE NAMES (AND NOT PRONOUNS (HE, SHE, THEY, THEM, ETC) TO AVOID ANY CONFUSION.

IN ORDER FOR DISCIPLINARY COMMITTEES TO EVALUATE SERIOUS MISCONDUCT, MATCH REPORTS MUST INCLUDE:

 THE NAME OF (AND ADDITIONAL IDENTIFYING INFORMATION FOR) THE PLAYER / TECHNICAL STAFF WHO WAS

SENT OFF

 THE TIME OF THE SEND OFF

 THE SPECIFIC REASON IN THE IFAB LAWS OF THE GAME FOR THE SEND OFF (LAW 12)

IN ADDITION, THE REFEREE MUST SUPPLY SUFFICIENT DETAIL REGARDING THE CIRCUMSTANCES OF THE MISCONDUCT

TO AID IN EVALUATING ITS LEVEL OF SERIOUSNESS. AMONG THE FACTORS THAT SHOULD BE ADDRESSED, WHERE

RELEVANT, ARE:

 WHETHER THE ACTION OCCURRED DURING A CHALLENGE FOR THE BALL

 WHETHER THE MISCONDUCT OCCURRED AT A STOPPAGE OF PLAY OR DURING PLAY

 IF ANYONE WAS INJURED AS A CONSEQUENCE OF THE MISCONDUCT

 WHETHER THERE WAS ANY PRIOR INCIDENT THAT MAY HAVE LED TO THE PLAYER'S ACTIONS

 THE DEMEANOR OF THE PLAYER DURING THE SEND-OFF (INCLUDING ANY DIFFICULTIES IN IMPLEMENTING THE

PLAYER'S REMOVAL FROM THE FIELD)

 THE LOCATION OF THE ACTION IN RELATION TO THE GOAL LINE AND PENALTY AREA BEING ATTACKED AT THE

TIME

 THE SUBSEQUENT INTRUSION OF ANY OTHER PLAYERS (TEAMMATES OR OPPONENTS) DURING THE TIME THE REFEREE IS

MANAGING THE SEND OFF

 THE SPECIFIC WORDS OR GESTURES WHICH WERE DETERMINED TO BE INSULTING, OFFENSIVE, OR ABUSIVE

 THE IDENTITY OF THE OPPONENT OR OFFICIAL TOWARD WHOM THE MISCONDUCT WAS DIRECTED

 A SUMMARY OF THE PRIOR MISCONDUCT (OR A REFERENCE TO THE SECTION OF THE REPORT WHICH

DETAILED THE PRIOR CAUTION) PRECEDING THE SECOND CAUTION FOR WHICH THE PLAYER WAS SENT OFF

 THE IDENTITY OF THE ASSISTANT REFEREE, FOURTH OFFICIAL, OR RESERVE ASSISTANT REFEREE WHO PROVIDED

INDEPENDENTLY OBSERVED FACTS TO THE REFEREE REGARDING THE MISCONDUCT

 ALL OTHER DETAILS OF THE ACTION WHICH MATERIALLY SHAPED THE DECISION TO SEND THE PLAYER OFF



RED CARDS

SFP

"IN THE 51' MINUTE OF THE MATCH, TEAM A #9 JOHN DOE WAS SHOWN THE RED CARD AND SENT OFF FOR

SERIOUS FOUL PLAY. DOE CHALLENGED TEAM B's #8 SMITH FOR THE BALL, WHILE USING EXCESSIVE FORCE

WITH A STRAIGHT LEG, LUNGING TACKLE, STUDS EXPOSED-WHICH CONTACTED THE LOWER PART OF THE

SHIN, ENDANGERING THE SAFETY OF THE OPPONENT. DOE LEFT THE FIELD OF PLAY IN A TIMELY MANNER,

WITHOUT CAUSING ANY FURTHER INCIDENTS."

VC

"IN THE 93' MINUTE OF THE MATCH, TEAM A PLAYER #14 JOHN DOE WAS SHOWN THE RED CARD AND SENT

OFF FOR VIOLENT CONDUCT. PLAY WAS STOPPED AFTER DWYER USED HIS ELBOW TO FORCEFULLY STRIKE

TEAM B #3 KEVIN SMITH IN THE HEAD (WHO WAS SERIOUSLY INJURED ON THE PLAY AND DID NOT RETURN TO

THE MATCH). DOE DID NOT LEAVE THE FIELD IN A TIMELY MANNER, WHICH CAUSED FURTHER MASS

CONFRONTATION."

2ND CAUTION

"IN THE 69' MINUTE OF THE MATCH, TEAM A #9 JOHN DOE WAS SHOWN THE RED CARD AND SENT OFF FOR

RECEIVING A SECOND CAUTION IN THE SAME MATCH. DOE RECEIVED HIS FIRST CAUTION (FOR DISSENT)

IN THE 67' MINUTE, AND THE SECOND CAUTION (FOR ENTERING THE FIELD OF PLAY WITHOUT THE

REFEREE'S PERMISSION) IN THE 69'. DOE LEFT THE FIELD OF PLAY IN A TIMELY MANNER, WITHOUT

CAUSING ANY FURTHER INCIDENTS."

DOGSO-HAND

"IN THE 75' MINUTE OF THE MATCH, TEAM A #26 JANE DOE WAS SHOWN THE RED CARD AND SENT OFF FOR

DENYING AN OBVIOUS GOAL SCORING OPPORTUNITY. DOE WAS OUTSIDE OF HER PENALTY AREA AND WAS

THE LAST DEFENDER AND USED HER HANDS TO STOP A SHOT TOWARD THE GOAL. DOE LEFT THE FIELD OF

PLAY IN A TIMELY MANNER, WITHOUT CAUSING ANY FURTHER INCIDENT.

DOGSO-FOUL

"IN THE 60TH MINUTE OF THE MATCH, TEAM A #22 JOHN DOE WAS SHOWN THE RED CARD AND SENT OFF

FOR DENYING AN OBVIOUS GOAL SCORING OPPORTUNITY BY FOUL, WITH NO ATTEMPT TO PLAY THE BALL.

THE OFFENSE OCCURRED INSIDE THE PENALTY AREA APPROXIMATELY 8 YARDS FROM GOAL, WHERE DOE

PULLED DOWN TEAM B KEVIN SMITH FROM BEHIND, TO PREVENT SMITH'S IMMINENT GOAL SCORING

OPPORTUNITY. DOE LEFT THE FIELD OF PLAY WITH NO FURTHER INCIDENTS AND PLAY WAS RESTARTED

WITH A PENALTY KICK.



MULTIPLE AT6 REPORTS (USE FIRST PERSON)

REF REPORT

"IN THE 89' MINUTE OF THE MATCH, THE 4TH OFFICIAL INDICATED THAT PLAY MUST BE STOPPED TO ISSUE

A RED CARD. AFTER STOPPING PLAY AND SPEAKING WITH THE 4TH OFFICIAL,I WAS INFORMED THAT TEAM

A #3, JANE DOE, HAD USED HER ELBOW TO STRIKE THE FACE OF TEAM B #6, CAUSING HER TO STUMBLE

SEVERAL YARDS BACKWARD. UPON CONFIRMATION FROM THE 4TH OFFICIAL THAT THE OFF-THE BALL

CONTACT INVOLVED EXCESSIVE FORCE TO THE FACE, DOE WAS SHOWN THE RED CARD AND SENT OFF FOR

VIOLENT CONDUCT. ALTHOUGH DOE DID EXIT THE FIELD IN A TIMELY MANNER,I SAW THAT WHILE SHE

WAS LEAVING, SHE SHOWED DISSENT BY ACTION BY MAKING SARCASTIC CLAPPING GESTURES TOWARD

THE 4TH OFFICIAL."

4TH OFFICIAL REPORT

"IN THE 89' MINUTE OF THE MATCH,I COMMUNICATED WITH THE REFEREE TO TELL THE REFEREE TO STOP

PLAY TO ISSUE A RED CARD. AFTER STOPPING PLAY AND COMING OVER TO ME,I WAS ABLE TO TELL THE

REFEREE THAT TEAM A PLAYER #3, JANE DOE, HAD USED HER ELBOW TO STRIKE THE FACE OF TEAM B

PLAYER #6, CAUSING HER TO STUMBLE SEVERAL YARDS BACKWARD. AFTER THE REFEREE SHOWED DOE

THE RED CARD,I NOTICED THAT DOE MOVED TOWARD ME AND WAS CLAPPING AT ME ANDI ALSO NOTICED

THAT SHE SPAT OUT BEFORE LEAVING INTO THE MIDFIELD TUNNEL."

SERIOUS INJURY

"IN THE 93' MINUTE OF THE MATCH, JOHN DOE #3 FOR TEAM A WAS SERIOUSLY INJURED AFTER

RECEIVING AN ELBOW TO THE HEAD FROM TEAM B #14 KEVIN SMITH (WHO WAS SENT OFF FOR VIOLENT

CONDUCT). UPON RECOGNIZING THAT DOE HAD SHOWN VISIBLE SIGNS OF HAVING A POSSIBLE

CONCUSSION (FALLING TO GROUND, CLUTCHING THE HEAD, SLOW TO GET UP, BLEEDING), THE REFEREE

IMMEDIATELY BECKONED MEDICAL STAFF ONTO THE FIELD. AFTER A PRELIMINARY ON-FIELD ASSESSMENT,

DOE WAS ESCORTED OFF THE FIELD FOR FURTHER EVALUATION. THE MEDICAL STAFF DETERMINED THAT

DOE WAS UNABLE TO CONTINUE PLAYING IN THE MATCH AND HE WAS SUBSEQUENTLY TRANSPORTED TO

THE HOSPITAL. PLAY WAS RESTARTED IN THE 97' MINUTE."

TECHNICAL AREADISCIPLINE

"DURING A STOPPAGE OF PLAY IN THE 69'MINUTE, JOHN DOE, THE HEAD COACH OF TEAM A, WAS SHOWN

THE RED CARD AND SENT OFF FOR LEAVING HIS TECHNICAL AREA TO SHOW DISSENT TOWARDS THE

REFEREE IN A PROVOCATIVE AND INFLAMMATORY MANNER. THE FOURTH OFFICIAL OBSERVED THAT DOE

HAD JUMPED UP FROM THE TECHNICAL AREA, WILDLY WAVING HIS ARMS AND LOUDLY YELLING AT THE

REFEREE. DOE HAD PREVIOUSLY BEEN WARNED IN THE 37' MINUTE BY THE FOURTH OFFICIAL TO REFRAIN

FROM ANY FURTHER MINOR ACTIONS OF DISAGREEMENT, AND TO STAY CALM AND IN HIS TEAM'S

TECHNICAL AREA. DOE LEFT THE FIELD WITHOUT FURTHER INCIDENT."



FIELDINSPECTION ISSUES

"DURING THE OFFICIALS' PREGAME INSPECTION OF THE FIELD, IT WAS DISCOVERED THAT THE LEFT GOALPOST

(SCOREBOARD SIDE) WAS NOTICEABLY TALLER THAN 8 FEET (BY ALMOST 2 INCHES). THE FIELD MANAGERS

WERE ABLE TO CORRECT THE ISSUE BEFORE THE START OF TEAM WARMUPS."

SPECTATORINCIDENTS

"IN THE 63' MINUTE, BEFORE THE TAKING OF A CORNER KICK NEAR THE HOME TEAM'S SUPPORTERS'

SECTION, PLAY WAS STOPPED WHEN THE REFEREE OBSERVED THAT TEAM A's HAD A PARENT WHO HAD

WALKED DOWN TO AR2 TO YELL ABOUT A POSSIBLE PENALTY KICK. THE COACH FROM TEAM A WAS

NOTIFIED AND THE COACH HAD THE PARENT REMOVED. PLAY WAS RESTARTED IN THE 65' MINUTE."

WEATHERDELAYS

"IN THE 74' MINUTE, THE REFEREE STOPPED PLAY BECAUSE OF AN INCOMING LIGHTNING STORM. PLAY WAS

STOPPED AT THE TAKING OF A TEAM A GOAL KICK IN FRONT OF AR1. THE SCORE WAS 2-0 IN FAVOR OF TEAM

B. AFTER TWO HOURS THE REFEREE TEAM OBSERVED THAT THE FIELD CONDITIONS WERE NO LONGER

PLAYABLE, AS THERE WAS STANDING WATER IN BOTH PENALTY AREAS. AFTER CONSULTING WITH BOTH

TEAMS AND THE TOURNAMENT OFFICE ABOUT THE FACT THAT THE INCLEMENT WEATHER WAS NOT

SUBSIDING, THE FIELD CONDITIONS WERE NOT PLAYABLE, IT WAS DETERMINED AND AGREED TO BY ALL

PARTIES THAT THE SAFEST COURSE OF ACTION WAS FOR THE REFEREE TO ABANDON THE MATCH.


